
DECRETO DEL SINDACO N. 2

Oggetto: NOMINA GIUNTA COMUNALE ED ATTRIBUZIONE DELEGHE DI 
GOVERNO.

IL SINDACO

VISTO l’art.  22,  commi  1,  1bis  e  1ter  della  Legge  regionale   7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  
autonomie in Valle d’Aosta), recante disposizioni in materia di modalità di nomina della Giunta Comunale;

VISTI inoltre gli articoli 19, comma 1, e 22 dello Statuto comunale, nel testo vigente;

PRESO  ATTO  dell’esito  delle  elezioni  comunali  tenutesi  in  data  21/05/2023,  come  da  verbale   di 
proclamazione degli eletti  datato 22/05/2023;

ATTESA la competenza del Sindaco in merito alla nomina della Giunta comunale e all’attribuzione delle  
relative deleghe di governo;

CONSIDERATO che occorre provvedere alla nomina degli Assessori comunali;

VISTA  l’attestazione  del  Revisore  in  merito  all’invarianza  della  spesa  rispetto  a  quella  derivante 
dall’applicazione del citato art. 22, comma 1, della L. R. 54/1998;

SENTITA la maggioranza di governo;

DECRETA

1. DI NOMINARE  Assessori, nel rispetto delle disposizioni statutarie, i Seguenti Consiglieri comunali::
• BARMASSE Luca; 
• VALLET Luca;
• VUILLERMOZ Chantal; 
• PASCARELLA Rino;

2. DI ATTRIBUIRE ai componenti della Giunta comunale le seguenti deleghe nelle materie a fianco di 
ciascuno indicate:
• CHATRIAN Massimo  – Vicesindaco – delega in materia di lavori pubblici; 
• BARMASSE Luca,  delega  in materia di servizi socio-scolastici,  politiche giovanili, strategia e 

sviluppo del territorio; 
•     VALLET Luca, delega in materia di agricoltura, territorio e ambiente;
•     VUILLERMOZ Chantal,  delegata in materia di turismo, sport e montagna;
• PASCARELLA Rino, delega in materia di patrimonio immobiliare, mobiliare e viabilità;

Determina n. 2 del 01/06/2023 pag. 1/2



mantenendo la competenza sulle seguenti materie:

3. DI RISERVARSI la competenza nelle seguenti materie: bilancio e urbanistica;

4. DI DARE ATTO che, ai sensi dall’art. 19, comma 2, dello Statuto comunale, il presente provvedimento 
sarà portato a conoscenza del Consiglio comunale.

Valtournenche, il 01/06/2023

Sottoscritta dal Sindaco
(CICCO ELISA MAILA)

con firma digitale

Determina n. 2 del 01/06/2023 pag. 2/2


	DECRETA

